

## Forhåndsftale om praktikvejledertillæg for social- og sundhedspersonale ansat på henholdsvis sociale- og socialpsykiatriske institutioner under Region Syddanmark i FOA Odenses forhandlingsområde

### Aftaleområde

Aftalen er en forhåndsftale mellem FOA – Fag og arbejde (Odense) og Region Syddanmark i henhold til overenskomst for social- og sundhedspersonale indgået mellem FOA – Fag og arbejde og Regionernes Lønnings- og Takstnævn.

### Praktikvejledning

Funktionstillæg for praktikvejledning ydes til social- og sundhedspersonale, som er udpeget til at være praktikvejleder, og har ansvar for SSH- eller SSA elever.

Det er en forudsætning, at praktikvejlederen har praktikvejlederuddannelsen. Hvis praktikvejlederen ikke har uddannelsen, tilrettelægges dette snarest muligt.

### Praktikvejledertillæg

Praktikvejlederen ydes et funktionstillæg årligt kr. 7.400 (31.03.00 niv).

Der ydes alene tillæg for den periode, hvor den pågældende faktisk har praktikvejlederansvar for en elev. Praktikvejlederen kan have ansvar for op til to elever samtidig.

Tillægget opgøres pr. påbegyndt uge, og der afregnes for det faktiske antal uger. Tillægget gives pr. elev.

Honorering sker efter indberetning fra institutionen, når praktikperioden er slut.

Tillægget er pensionsgivende i henhold til overenskomsten.

Tillægget reduceres ikke i forhold til beskæftigelsesgraden.

### Ophør af praktikvejledertillæg

Tillægget ophører uden yderligere varsel ved ophør af ansvaret for en elev. Tillægget ophører ligeledes uden yderligere varsel f.eks. hvis eleven stopper før praktikperiodens udløb, eller praktikvejlederen, uanset årsag, ikke længere varetager funktionen.

### Ikrafttrædelse og opsigelse

Denne forhåndsftale træder i kraft pr. 01. januar 2016.

Forhåndsftalen kan opsiges fra begge parter side med 3 måneders varsel.

Overfor praktikvejlederen kan forhåndsftalen opsiges med en måneds varsel til ophør ved udløbet af den enkelte elevs praktikperiode, som praktikvejlederen har været ansvarlig i.

Dato

8. 9. 2017

Region Syddanmark

Dato

8. 9. 2017

FOA – Fag og arbejde